B8^v

PRÆFATIO.

pteriensem, de lcholis literarijs conſtituendis,
in quibus ſemper Ecclesiæ Dei feminaria fue=runt. Ea igitur duo ſcripta exigo à vobis,
ut lummā cura legatis, ut quām familiariſi=ma vobis fiant. Nam ad formanda ſtudia,
corrigendaquā vix aliud his duobus ſcriptis le=geſtis accommodatius.

Vnum tantum præceptum addere libet,
ut vtile, etiam omnibus diſcentibus, vel in pri=mis neceſſarium. Videte omnibus modis, ne nondum perpoliti primis rudimentis ſtatum ad fulblimia peruoletis, quod à vobis par est,
ut vel publica neceſſitas impetrat. Video enim,
quantam ruinam deniqū tracturus fit ſecum
hic error multorum noſtro hoc ſeculo, qui
cum vix à limine literas falutauerunt, ſtatum
admouent animum ad ſtudium iuris, aut Me=dicinæ, aut ſimiles profeſſiones alias, quæ om=nes infeliciſimè diſcuntur ab illis omnibus, qui
antea ſe & dicendo & ſcribendo non diligen=tifimè exercuerunt. Nam vbi ſtyli exerciti=um neglexerint, non poterunt etiam magno
conatu cogitata proloqui, & ut intelligent ut=cunqū artem fuam, quam didicerunt, non po=terunt tamen commode & ordine quodam de ipfa

C1^r

PRÆFATIO.

ipfa illa arte citra ambiguitatem differere, nec docere alios, seu artem suam cum dignitate profiteri.

Jilos quidam eruditissimus vir faceta sa= nè & iucunda fabula perstrinxit: Fuisse quen= dam morionem, qui in heri culinam ligna fo= litus sit ferre, eum confueuisse ex infima fem= per stture ea reuellere, quæ moueri, sine ma= gno negocio non poterant. Illum interroga= tum, cur id faceret? respondisse, se difficulti= mam laboris partem primum conficere, sum= ma illa facilius moueri, nec videbat stultus ho= mo, quantum referret singula ordine tollere. Huius mihi per similes videntur, qui fastidicis primis artibus & elementis puerilibus ad sum= ma statim se præcipitant. Nam ita augetur il= lis discendi labor, & in commodius pottea om= nia tractantur, nec se à barbario vñquam po= terunt afferere. Nec dißimiles illi etiam sunt, qui se tamen egregiè sapere putant, & suo iu= dicio vel foli subscriptibunt, qui à præceptoribus exigunt, vt pueri, qui sunt adhuc ab omni eru= ditione alienissimi, qui nondum vel Gramma= ticas præceptiones sunt afflicti, & Græca, & Hebræa, & Latina, si Dijs placet, simul do=

C ceantur.

C1^v

PRÆFATIO.

ceantur. Illi quām inepte, quamqū ftulte iudicent, aliorum esto iudicium, & vel ita exempla vos adhortentur, vt recte & fideliter diſcatis. Nam alioqui homine imperito nunquam quicquam est iniustius.

Habetis, optimi pueri, adhortationem meam, si non elegantem aut bonam, tamen verbosam, in qua si quid est, quod bene & prudenter vos admonet, æquum est, vt obſequamini, aut si omnino omnia frigent, tamen ftudium meum erga vos laudem merebitur, qui vobis tam optimè velim confultum ex animo. Et si nulla alia ratione ad diſcendas literas permouemini, tamen hac alliceamini, ut cogitatis tantum præſtare hominem eruditum homini rudi & barbaro, quantum ſanus mente furore percito præſtat, & videns cæco. Nostruſ eſt ſenarius Græcus, ο γραμματων απεισοv βλεπει βλεπων, & facite, vt amor virtutis à pud vos valuisse videatur, curateqū, ut aliqua voſtra fama ad posteros quoqū dimanet. Ad hanc autem rem, si vlla artes aliæ, literæ vel imprimis tanquam instrumentum quodam ad conſequendam gloriam eſſe poterunt,